
8. Ansøgning om støtte til portrætbog fra Mckluud (2009-117723)
Fotograf Frank Sebastian Hansen søger Vesterbro Lokaludvalget om støtte til udgivelse af 
fotobogen McKluud.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte udgivelsen af fotoportrætbogen 1.
McKluud

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Fotograf Frank Sebastian Hansen søger om støtte til udgivelsen af fotobogen McKluud.
Fotobogen som har været undervejs siden 2006 ønskes udgivet ultimo 2009 på forlaget Space 
Poetry.
McKluud er et af Vesterbros sidste traditionelle værtshuse. Et krydsfelt for alle typer mennesker, 
hvor Albaniøllene er billige og rygepolitikken tolerant. McKluud åbnede i 1980, og det western-
inspirerede interiør ser endnu ud som dengang. 
Bogen McKluud ønsker gennem fotografiet at skildre forskellige typer af mennesker, som lægger 
deres vej forbi McKluud, og som lader sig portrættere.
Stilen er sort/hvid nærportrætter af blikke, kroppe og ansigter, som samlet i en bog vil kunne pege 
udover den enkelte portrætteredes historie. Derudover vil bogen indeholde en kort kulturhistorisk 
tekst, som tager udgangspunkt i en samtale med McKluuds første ejer.   
Bogen skal være et fotografisk udtryk af Vesterbros værtshuskultur anno 2009.

OBS: Ansøger har vedlagt en dummieudgave af bogen der ligger på sekretariatet, hvis nogen skulle 
være interesseret i at bladre den igennem. Den vil også blive medbragt på LU mødet.

Bogen udkommer i 1000 eksemplarer og vil koste 150 kr. 
Bogen vil blive udgivet i A4 format og omfatte ca. 92 sider.

L. F. Foghts Fond har bevilliget 20.00 kr. 

Egen medfinansiering vil udgøre omkring 18.000 kr. 

Fotograf Frank Sebastian Hansen søger Lokaludvalget om et beløb på 20.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. 
september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte udgivelsen 
af fotobogen, idet ansøgeren i det oplyste udelukkende opgiver beregninger på udgifterne til 
udgivelsen, men ikke medregner indtægterne fra salg af bogen – potentielt 150.000 kr.



Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne 
indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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